що закінчився 31 грудня 2015 р., становить 2,998 тисяч гривень (2014: 1,274 тисяч гривень).

Справедлива вартість інвестиції в акції ПрАТ «Страхова компанія «ПЗУ Україна» визначається на

основі моделі дисконтованої вартості грошових потоків та методу доданої економічної вартості,

що включає ряд припущень. При визначенні справедливої вартості станом на 31 грудня 2015 р. та

31 грудня 2014 р. наступні припущення були використанні:

Ставка дисконтування у розмірі 25% з урахуванням ризиків емітента на 31 грудня 2015 та 2014

роки;

Станом на 31 грудня 2015 року темпи зростання нового бізнесу в межах 6%-10% за 2016-2020

роки. (Станом на 31 грудня 2015 темпи зростання нового бізнесу в межах 2%-7% за 2015-2019

роки.)

Станом на 31 грудня 2015 року коефіцієнти втрат в межах 37%-45% за 2016-2020 роки. (Станом на

31 грудня 2014 року коефіцієнти втрат в межах 42%-51% за 2015-2019 роки.)

Наведена таблиця демонструє чутливість моделі до зміни припущень зазначених вище:

(у тисячах гривень)

31 грудня 2015 р.   31 грудня 2014 р.

Балансова

вартість

Вплив на

прибуток

(збиток) до

оподаткування

Балансова

вартість

Вплив на

прибуток

(збиток) до

оподаткування

Припущення

Ставка дисконтування -1%  13,445 594   10,518   665
Ставка дисконтування +1% 12,307 (544)  9,246 (607)
Темпи зростання нового

бізнесу -1%

12,631   (220)  9,613   (240)
Темпи зростання нового

бізнесу +1%

13,071   220  10,093   240
Коефіцієнти втрат -1%

14,892   2,041  10,710   857
Коефіцієнти втрат +1% 12,918   67  8,996   (857)

Можливо, що зміна припущень може значно перевищити значення 1%, що припускається у

вищенаведеній таблиці. У такому випадку сума впливу на прибуток та збиток може бути значно

вищою, ніж ті суми, які наведено вище у таблиці (які ґрунтуються на припущенні про зміну на

1%).

У наведеній нижче таблиці представлено аналіз справедливої вартості фінансових інструментів,

які не відображаються за справедливою вартістю, за рівнями ієрархії методів її визначення, у які

категоризується кожна оцінка справедливої вартості на 31 грудня 2015 року:

(у тисячах гривень) Рівень 1

Рівень 2